13. [*Steph. index l. 3 §. 3*]. Sed et si quis usumfructum rei alicuius tibi legaverit pure, proprietatem autem sub conditione: si liberos habueris, rursus extincto usufructu committitur quidem stipulatio de restituendo, sed ex legato proprietatis obicietur exceptio: nisi liberis procreatis dominus rei factus sum.

14. *Anon.* [*ad l. 3 §. 3*]. Nam si liberos habuerit, dominium accipit et ususfructus consolidatione extinguitur, et extincto eo ex stipulatu agit heres, sed exceptione submovetur: habet enim eum voluntate testatoris.

15. [*Steph. index l. 3 §. 4*]. Heres sive proprietarius usumfructum praestans ab usufructario stipulatus est, ut boni viri arbitratu usufructu uteretur et extincto eo restitueret quod inde extaret. [*Igitur*] consuetam cautionem accepit, usufructu autem nondum extincto proprietatem alienavit, et postquam eam alienavit ususfructus extinctus est. Num ex cautione heres sive qui olim proprietarius fuit ex stipulatu actionem intendere potest? Dicit Ulpianus, fortius dici posse, ipso iure stipulationem ei factam non committi. Ideo autem ipso iure nunc stipulatio non committitur, non sicut in praecedente themate — — — — — || || .....

16. [*Anon.* ¶] .....

17. [*Steph. index l. 4. 5*]. || || || || || || || .....

clausula dolii committitur. Sed et si usus

alicui legatus sit [sine fructu], ademta fructus causa,

cautionem praestari, ita ut de solo usu non etiam de

fructu caveatur, hoc est ut usuarius sic promittat, se

boni viri arbitratu usurum usu eoque extincto rem

restitutur esse. Ergo et si fructus sine usu obtigerit

sive relictus sit et competenter alicui, .....

cautio. Idem esset, si habitatio et operae servi

vel animalium alicui relictae essent .....

(*Plura desunt.*)

m) Cod. αὐτούρ.

..... αγων .. επι ιδιω .....<sup>102)</sup>.....

L. 1. ιγ'. Διὰ ἐλευθέρου προσώπου αὐτεξονσίου μόνη  
C. IV. 27. νομῆ προσπορίζεται ἡμῖν. ἐὰν οὖν ὁ ἡμέτερος προ-  
κονδάτῳ δύναμιτι ἡμῶν ἐναχθῇ τῇ περὶ πρόγματος  
ἀγωγῇ, καὶ ἡττηθῇ, καὶ συμφωνήσῃ πρὸς τὸν ἀγο-  
ραστὴν ὑπαθεν περὶ τούτου τοῦ πρόγματος δικάσι-  
σθαι καὶ ἐπερωτήσῃ αὐτὸν, οὐδὲν προσπορίζει τῷ  
δεσπότῃ τῶν προσώπων παραμέτων. εἰ μέντοι γέ δούλοις ἡμῶν  
παραδοθῇ πρᾶγμα, προσπορίζεται ἡμῖν ἢ δεσποτεῖται.

L. 3. ιδ'. Οἱ ἐπίκοινος οἰκέτης πάντα προσπορίζει περὸς  
C. eod. τὰ τῆς δεσποτείας μέρη, ὑπεξηρημένων ἐκείνων, ὅσα  
κατὰ κέλευσιν ἐνὸς τῶν δεσπότων ἐπερωτά παρασχε-  
θῆναι. ἐὰν δὲ ὁ δοῦλος τοῦ ἐνὸς δεσπότου κελεύ-  
σαντος ἐπερωτήσαι αὐτὸς εἰς πρόσωπον τοῦ ἐτέρου  
ἐπερωτήσῃ τινά, τῷ δεσπότῃ τῷ κελεύσαντι προ-  
σπορίζει.